
 
 

COMUNE  DI  SAN  PIETRO  MOSEZZO 
(Provincia di Novara) 

 
                                                                                      

 Deliberazione   n. 95 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTI A  COMITATO “INSIEME PER LA CHIESA” 
SAN PIETRO CAPOLUOGO E A PARROCCHIA SAN LORENZO DI 
NIBBIA – ATTO DI INDIRIZZO. 

 
 
L'anno DUEMILATREDICI addì 20 del mese di NOVEMBRE alle ore 18,10 convocata nei 
modi prescritti nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
Fatto l'appello nominale, risultano: 
 

   Presenti Assenti 

1 DEGREGORI  MAURO Sindaco X  

2 DIFONZO TOMMASO Assessore X 
 

3 MERCALLI PIERANTONIO Assessore X  

4 COSTI GIANCARLO Assessore X 
 

5 COGGIOLA ANGELO Assessore X  

 TOTALE  5 
 

 
 
Assenti giustificati risultano i Signori   

 
 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa  LAGHINI Flavia. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli Assessori il Sig. MAURO DEGREGORI nella qualità di 
Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 
deliberare sull'argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO : EROGAZIONE CONTRIBUTI A  COMITATO “INSIEME PER LA CHIESA” 

SAN PIETRO CAPOLUOGO E A PARROCCHIA SAN LORENZO DI NIBBIA – ATTO DI 

INDIRIZZO. 

 

  

VISTA la nota pervenuta in data 28 gennaio 2013 prot. nr. 672 da parte del Comitato “ Insieme per la 

Chiesa”  della parrocchia San Pietro Apostolo di San Pietro capoluogo ,corredata da preventivo per 

“lotti” di intervento del restauro descritti dettagliatamente per una spesa prevista di € 33.760,00 + IVA 

;  

VISTA la nota pervenuta in data 06 novembre 2013 prot. nr. 7308 da parte della Parrocchia di San 

Lorenzo in Nibbia corredata da preventivo per “lotti” di intervento nel restauro della parrocchiale per 

spesa prevista di  € 204,904,56 + IVA ( in esecuzione )  , in cui viene descritto dettagliatamente il 

progetto di ristrutturazione  consistente nel recupero della composizione originale e nel miglioramento 

generale della qualità di tale restauro ; 

 

CONSIDERATO CHE: 

-   in sede di predisposizione del Bilancio di Previsione 2013/2015, è stata prevista la spesa di 

erogazione dei contributi alle Parrocchie ; 

-  entrambi gli interventi sono di “ rilevanza sociale” , meritevoli di essere considerati come proposta 

di partecipazione democratica all’ attività economica sociale della comunità;  

 

VISTA l'importanza che tali progetti rivestono per  le comunità di San Pietro Capoluogo e della 

frazione di Nibbia sia in ambito sociale che in campo culturale; 

 

DATO ATTO che entrambi i soggetti chiedono al Comune un contributo economico per proseguire i 

lavori nel riportare le Chiese alla loro condizione originale; 

 

RITENUTO che il sostegno economico in oggetto non rientra nel divieto previsto dal D.L. n. 78 del 

2010, essendo le sponsorizzazioni vietate dalla norma distinte dai contributi finalizzati al sostegno di 

attività che rientrano tra le funzioni istituzionali dell’ente ; 

 

VISTO il Regolamento per la concessione di benefici economici ad Enti pubblici e soggetti privati 

approvato con D.C.C. nr. 17 del 30.09.2013 ; 

 

RITENUTO quindi poter erogare un contributo di € 4.000,00 a ciascun soggetto richiedente ; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 49, comma 1° del D. Leg.vo 267/2000, essendo la presente 

deliberazione atto di indirizzo, non sono richiesti i pareri alla regolarità tecnica e contabile; 

 

CON VOTI unanimi espressi nei modi e forme di legge dai convenuti aventi diritto di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

-      Di erogare un contributo economico di € 4.000,00  per proseguire i lavori nel riportare le Chiese 

alla loro condizione originale sia   al Comitato “ Insieme per la Chiesa” della Parrocchia di San 

Pietro capoluogo sia alla Parrocchia di San Lorenzo in frazione Nibbia; 

 

- Di demandare gli ulteriori provvedimenti  ai Responsabili dei Servizi competenti; 

 

- Di postare sul sito istituzionale del Comune la presente deliberazione alla sezione “ 

Amministrazione trasparente – Contributi – Atti di concessione “. 

- Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa all’unanimità, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Leg.vo 267/2000;   



          IL SINDACO                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE              

       (F.to Mauro Degregori)                                                            (F.to Flavia Laghini) 

_______________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente deliberazione: 

1) Ai sensi dell’art. 124, D.L.gvo 18.08.2000, n 267 è stata posta in pubblicazione all’Albo Pretorio di 

questo Comune oggi: 26/11/2013 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 11/12/2013. 

2) Viene comunicata ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.L.gvo 18.08.2000, n. 267, con 

elenco Prot. 7800. 

        

                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                   (F.to Flavia Laghini) 

________________________________________________________________________________ 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

San Pietro Mosezzo, 26/11/2013. 

  

                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                               (Dott. Flavia Laghini) 

____________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Atto divenuto esecutivo in data _____________________ 

 

Per decorrenza dei previsti dieci giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Leg.vo 267/2000. 

 

San Pietro Mosezzo, ______________________ 

    

      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                    (F.to Flavia Laghini) 

________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Dietro relazione del Messo Comunale si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio di questo Comune dal__________________ al___________________________ 

Senza opposizione o reclami. 

 

San Pietro Mosezzo ______________________                     

 

  

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

   


